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Buday Dezső kereszténypárti szó
lalt fel a zaj csillapultával. Lehetet
lennek tartja a komphajó ötletének 
a megvalósítását.

Fábián Béla: 36 millió, pengőt 
akai'nak adni a társaságnak, Az 
egész kisipar nem kap 2 milliót.

fíassay Károly: Gazdasági vas
utakat építsenek ebből a pénzből.

Friedricli Isluán: Miniszter ur 
megbukik a komphajóval!

A zaj csillapultával Peyer Ká
roly a nagy munkanélküliségről 
beszél. Több a kerestnélküli épitő- 
jnunkás, mint más években télen. 

.Az építőipar munkahiánya más 
iparágakra is kiterjed. Arról beszélt 
ezután, hogy a bánhidai villamos- 
központra cvenkint egymillió pen
gőt kell ráfizetni.

Fehér Ottó kormánypárti sajná
lattal állapítja meg, hogy a pos
tai alkalmazottak helyzetének ja
vítását célzó intézkedések nincse
nek a költségvetésben. Gondoskod
jék a pénzügyminiszter a postai al
tiszti személyzet előléptetéséről.

Tobler János kereszlényszocialis-

ta a Magyar Folyam- és Tenger-
hajózási Részvénytársaság, ellen be
szélt igen éles hangon, mert nem 
is magyar vállalkozás, a vezetői 
hallatlan nagy jövedelmeket kap
nak, ellenben a kis alkalmazottai 
valósággal éheznek. Nem érdem 1 i 
meg a MFTR az állami támogatást

Sándor Pál szabadelvüpárli be
szélt ezután arról, hogy Magyaror
szág, Jugoszlávia és Románia ter
méseit, mint középeurópai termést, 
egységesen, közös megegyezéssel kell 
valahogy értékesíteni, hogy fölve
gyük Amerika ellen a versenyt. 
Hasonló értelemben beszélt Schandl 
Károly kormánypárti is, aki szerint 
az Északamerikai Egyesült Álla
mok, Kanada, Argentína és Auszt
rália, négyen világkarlelt akarnak 
gabonával a világ minden részén.

Végül a komphajók ügyében 
akartak tárgyalni, de a Ház nagy 
zajjal fogadta a tervet és Búd Já
nos kereskedelmi miniszter javas
latára ezúttal nem tárgyalták a 
komphajó kérdését, hanem levet-, 
fék a napirendről

A M .O D 1 A N O  cigarettapapír készítése
4. sz. papír gyártógép

Harminc munkás elégett 
a telrohhant gyárban

Amerikában, a Missouri államban 
fekvő Joseph városban borzalmas sze
rencsétlenség történt. Az Armour kon
zervgyár telepén robbanás volt. A 
gyártelep egyik tartályában gázok ke
letkeztek és üzemzárás elölt a tartály 
n levegőbe repült. A tűz átterjedt a 
szomszédos tartályokra is és most már 
tizennyolc tartály repüli a levegőbe, 
gyors egymásutánban. Rövid időn be
iül a gyártelep már csak üszkös rom
halmaz volt.

Harminc korommá égett holttestet

ástak ki a romok aló!. Ennél több a 
halottak száma, mert a legtöbb holt
test annyira elégett, hogy nyomát sem 
lehet találni. A gyárépület pincéjében 
százötven fiatal leány dolgozott.

A mérges gázok folytán még nem 
lehetett megközelíteni a pincét és igy 
majdnem kizártnak iartják,, hogy a 
bentrekedi tizenöt leány közül egy is, 
éleiben maradi. A sebesültek száma 
százon felül van és többnek állapota 
annyira súlyos, hogy alig éri meg a 
holnapot.

A vizsgálóbíró elrendelte 
Watzdorff báró szabadlábrahelvezését

Megírta a Kis Újság, hogy a királyi 
ügyészség magánokirathamisitás gya
núja címén újból letartóztatta Watz- 
dorff Konrád bárót és két pénzügynö1- 
két, Geszti Károlyt és Deutsch Sala
mont. A királyi ügyészségen vitéz Bo- 
ronkay István dr. ügyészségi átélnek, a 
vizsgálati indítványt is elkészítette eb
ben az ügyben és kérte, hogy a vizs
gálóbíró rendelje el a vizsgálatot és a 
vizsgálati fogságot Watzdorffék ügyér 
ben.

Nagy Pál dr. vizsgájóbirő már csü
törtök délután a legaprólékosabban át
tanulmányozta a liozzákiildött iratok
ból a bünügv minden részletét és pén
teken délelőtt már meghozta végzését 
is, amely homlokegyenest ellenkezik 
az ügyészség döntésével.

A vizsgálóbíró elrendelte ugyan a 
vizsgálatot magánokirathamisitás bün
tette címén Watzdorff Konrád báró és 
egyik pénzügynöke, Geszti Károly el

len, ellenben elutasította a Deutsch Sa
lamon pénzügynök ügyében előterjesz
tett vizsgálati indítványt és * úgy ha
tározott, hogy

úgy Watzdorff Konrád bárót, mint
két pénzügynökét szabadlábra 

helyezi. /
Az indokolás szerint a báró és két 
pénzügynöke szökésétől, személyi vi
szonyaikra való tekintettel, tartani nem 
kell.

A végzés kihirdetése után az iratok 
most már újból visszakerültek a ki
rályi ügyészségre vitéz Boronkay 
ügyészségi alelnökhöz és rövidesen ha
tároz az ügyészség, hogy a vizsgáló
bíró szabadlábrahelvező végzése ellen 
félfolyamodást jelen't-e be a vádtanács
hoz, vagy sem.

Watzdorffékat addig mindenesetre 
fogvatartják, amíg az ügyészség nem 
foglal állást ügyükben.

Három negyedórás 
v ih a r  pnsztlfoft a Kegyalján

Pénteken Ítéletidő vonult végig a 
Hegyalján. Fákat tépdesett ki tövestül 
e. Ciklon ereje, leszedte a cseréptetőket, 
felszakitotfa a bádogtetőzeleket, eltépte 
a  telefon- és táviróvezetékekel, a vil- 
Ignydrótokat.

A ciklon 50—60 méter szélességben 
pusztított Tátivá község közepén. A 
községi erdészlak és a lelkészlak tete
jét teljes egészében elvitte a szél. 
amely letépte az evangélikus templom 
tetőzetének sarkát is.

A lakosság egy része előre látta a 
közeledő veszedelmet és vészkiáltá
saikra mindenki elbújt a házakba, 
így emberéletben semmi kár sem tör
tént.

Oud községben is végigszágukíolt a 
ciklon. Itátka községben nyolc háznak 
n tetejét szakította le. Tállyán ötven 
épületet rongált meg. A ciklon a há

zak tetejét lelépve, több kilométer tá
volságra sodorta magával. Ond köz
ségben 25, Rátkán 10 ház rongálódott 
meg.' ,

A kidönlölt fákat a szántóföldek és 
rétek közepére vetette a vihar ereje. 
A lakosság körében nagy rémület ke
letkezett és tehetetlenül nézték a pusz
títást, amely mintegy háromnegyed 
óráig "tartott.

Jégeső Baranyában
Baranya vármegye déli részében csü

törtökön délután nagy jégeső pusztí
tott, amely óriási károkat okozott. ,A 
jégverés a határszéli Cun, Szaporca,, 
Gémes és DrAvápiski községekben a 
kalászosokat és gyümölcsöst, Siklóson 
és Üiósviszlón a szőlőt teljesen tönkre
tette.

Délszerb zászlóaljakkal 
rakták meg a trianoni batári
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Most, amikor Mecseknek a politikai 
pőrét tárgyalják Belgrádbán, a szerb 
diktatúra tisztában van azzal, hogy 
a horválok alig várják azt a pillanatot, 
amikor megszabadulhatnak a szerb 
uralom alól. Bclgrád egyelőre a kard
jára üt és a szuronyára támaszkodik:

Horvátországot, Szlavóniát, a 
Bácska magyar községeit megrak
ták délszerbiai zászlóaljakkal, 
hogy az ottani vidékek első meg

mozdulását vérbe fojtsák.
A szerbek legelőször Kelebia kör

nyékén'vonultak fel, harci alakulataik
kal. Arra ébredt a határmenti lakos
ság, hogy szerb katonák jelentek meg 
a szabadkai útvonalon, leszerelték 
valamennyi telefonvezetéket és .még a 
telcfonpóznákat is elszállitofták. Ugyan
akkor olyan hírek is érkeztek, hogy 
a szerbek nagy csapatösszevonásokat 
foganatosítanak a magyar határ mentén.

Ezek a csapatösszevonások már 
egy hét óla tartanak és még min

dig nem fejeződtek be.
A katonai csapatokat a megszállt 

területi Kunbaján, Bajmokon, Iiegő- 
cén. Bezdánban. Őrszálláson, Tavan- 
kuton és Hercegszántón, helyezték cl. 
Teljesen felszerelt tüzérséget hoztak, 
repülőosztagokat állítottak fel és öt 
hadosztály gyalogos katona szállta meg 
az egész hatáfmenü vidéket.

A csapatokkal megrakott községek
ben ostromállapotszerü hangulat ural
kodik. Útlevelet már hetek óta nem

adnak és a községeket a polgári lakos, 
ság csák igazolvánnyal, szigorú iga- 
zoltatás után hagyhatja el. A katonaság 
természetesen mereven elzárkózik min
den felvilágosítás elől s igy csak talál
gatják az emberek, hogy ugyan mi 
szükség/ volt erre a harcászatnak be
illő csapatösszevonására. • Annyit két
ségtelenül megállapítottak, hogy

hadgyakorlatról szó sem lehet, ha
nem a szerb diktátorának is
meretlen célja van azzal, hogy 
katonasággal rakta meg a határt.
A megszállt területi községeknek sú

lyos kára is van ebből a táborozásból, 
ők kötelesek takarmányt adni a ka
tonai lovaknak és tőlük rekvir Alják 
el potomáron a katonák részére szük
séges élelmet.

Érdekes még 'megemlíteni,’ hogy a 
trianoni határ közelében összevont 
katonák mind délszerbiai ezredek, Új
vidéken és Szabadkán is mindenütt 
ószerbiai csapatokkal cserélték te, a 
helyőrségeket.

A szerbek teljesen átszervezik a 
határőrséget és

a trianoni halár mentén lévő lialár- 
örsöket nagyobbszámu ágyúval cs 

tüzérséggel szerelik fel.
A határménti lakosság nyugodt 

hangulatban nézi az eseményeket, ame
lyek ismételten beigazolták, hogy a 
megszállók és a diktatúra nem érzik 
magukat otthon a magyar területeken.

Megölte barátját a fiatal suhant;, 
hogy elrabolhassa a hegedűiét
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fiz évre ítélték a gyillMis tifirtfcskeÍGigdnylegéiisíi
Borzalmas gyilkosság történi nem

rég a somogymegyei Töröcskc mellett 
levő erdőben.' Az utóit két cigány Legény 
haladt. Árvái. József muzsikuscigány 
milsem sejtve mutogatta értékes hege
dűjét tizeuhélővés társának.

—. Ez aztán hegedű, — dicsekedett 
— ha rázendítek, hát zseb legyén, 
amelyikből nem csalja ki a pengő
ket..".

— Hej, ha az enyém lehetne — só
hajtott fel a cigánylegény — nem 
válnék meg tőle a nagyvilágért. Add 
el, megveszem.

— Nem ment el az eszem! — neve
tett Árvái.

— Hát akkor add oda ajándékba 
állt meg a Cigánylegény —, mert

különben elveszem tőled!
— Azt próbáld csak meg! -- szólt 

Árvái és hóna alá csapta hegedűjét.

A cigánylegény pár lépést szótlanul 
litdadt,

majd hirtelen megfordította bolját
és fejbevágta Árváit.

Heves dulakodás támadt, Árvái véde* 
kezett, de a, cigánylegény földre tepertő 
és addig ütötte a" botjával, mig niejg 
nem halt.

A gyilkos fiúi pénteken vonta fele
lősségre a kaposvári törvényszék, A 
tárgyaláson úgy adla elő a gyilkos
ságot, hogy Árvái támadt először ráf 
mert el akarta venni tőle a nála levő 
két pengő húsz fillért. Ő védekezelt 
Árvái támadása ellen és önvédelemből 
ölte meg.

A iizenbéléves gyilkos cigány a 
csendőri nyomozás szerint azonban be
vallotta, ' hogy nem Árvái támadt rá, 
b á n o m  ő támadta meg Árváit á hege
dűje miatt.

Á törvényszék a tizenhétéves fiút 
tízévi fogházra ítélte. Az Ítélet jogerős,
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